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Opis wzoru przemysłowego 
Przedmiotem wzoru przemysłowego jest buteleczka do dozowania płynów mogących stanowić 

płynne środki farmaceutyczne jak i inne środki wykorzystywane na przykład w technice. 
Istotą wzoru przemysłowego jest przestrzenne ukształtowanie buteleczki i jej składowych ele-

mentów związanych z zakrywaniem otworu wylotowego buteleczki zapewniające łatwe i ergonomicz-
ne, a także szczelne zamykanie buteleczki z wyeliminowaniem niekontrolowanego otwierania bute-
leczki. 

Ważną zaletą wzoru jest możliwość łatwego i precyzyjnego kontrolowania ilości dozowania kro-
plowego płynu z buteleczki, która może być wykonywana w różnych typoszeregach wymiarowych 
uzależnionych od przeznaczenia i rodzaju dozowanych płynów. 

Buteleczka według wzoru przemysłowego równocześnie z zaletami użytkowymi i ergonomicz-
nymi ma estetyczny wygląd charakterystyczny dla wzornictwa przemysłowego. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniono na załączonym materiale ilustracyjnym przed-
stawiającym w układzie montażowym widok boczny buteleczki połączony w osi pionowej, w położeniu 
przed osadzeniem z osłoną górną w pół przekroju podłużnym i w pół widoku bocznym. Po wkręceniu 
osłony górnej na nagwintowany walcowy odcinek buteleczki, utworzona jest jedna zwarta konstrukcja 
buteleczki do dozowania płynów. 

Buteleczka do dozowania płynów wykonana z elastycznego tworzywa sztucznego, o budowie 
cienkościennej przestrzennie jest ukształtowana w postaci walca z zaoblonymi narożami przy podsta-
wie i górnej powierzchni, na której wyprofilowana jest o zmniejszonej średnicy zębatka blokująca prze-
chodząca na dalszej długości w walcowy odcinek z nagwintowaną zewnętrzną powierzchnią zakoń-
czoną pierścieniową podstawą stożkowej końcówki z otworem wypływowym płynu z buteleczki. Czę-
ścią składową buteleczki do dozowania płynów jest osłona górnej jej części o walcowym ukształtowa-
niu, której dolną częścią jest pierścień z wyprofilowanymi na wewnętrznej powierzchni występami 
współdziałającymi z zębatką blokującą buteleczki. Dolny odcinek osłony stanowi powierzchnia walco-
wa z wewnętrznym gwintem połączeniowym z buteleczką, mając na zewnętrznej powierzchni ukształ-
towanie podłużne występy oporowe tworzące uchwyt do otwierania i zamykania otworu wypływowego 
buteleczki z wykorzystaniem połączenia gwintowego. Za uchwytem znajduje się końcówka osłonowo-
uszczelniająca w postaci stożka ściętego tworząca szczelną osłonę stożkowej końcówki z otworem 
wypływowym płynu z buteleczki, w której kroplowe dozowanie płynu uzyskuje się przez pulsacyjny 
nacisk na boczną powierzchnie tworzącej walca buteleczki. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 
1. Buteleczka do dozowania płynów ma na górnej powierzchni wyprofilowaną o zmniejszonej 

              średnicy zębatkę blokującą przechodzącą na dalszej długości w walcowy odcinek z nagwin- 
              towaną zewnętrzną powierzchnią, zakończoną pierścieniową podstawą stożkowej końcówki  
              z otworem wypływowym płynu z buteleczki. 

2. Częścią składową buteleczki do dozowania płynów jest osłona górnej jej części o walcowym 
              ukształtowaniu. Dobrą jej częścią jest pierścień z wyprofilowanymi na wewnętrznej po- 
              wierzchni występami współdziałającymi z zębatką blokującą buteleczki. Dalszy odcinek osło- 
              ny stanowi powierzchnia walcowa z wewnętrznym gwintem połączeniowym z buteleczką,  
              mając na zewnętrznej powierzchni ukształtowane podłużne występy oporowe tworzące  
              uchwyt do otwierania i zamykania otworu wypływowego buteleczki z wykorzystaniem połą- 
              czenia gwintowego. Za uchwytem znajduje się końcówka osłonowo-uszczelniająca w postaci  
              stożka ściętego tworząca szczelną osłonę stożkowej końcówki z otworem wypływowym płynu. 
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Ilustracja wzoru 
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